
2024年 4月１日 

 

施設ボランティア担当者様               

 

               認定 NPO法人 

日本セラピューティック・ケア協会 

                           理 事 長  武 藤  佐 代 子 

                         

 

   ボランティア活動時の「施術録」導入について（お願い） 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素はセラピューティック・ケアのボランティア活動に格別のご理解とご協力を

賜り深く感謝しております。 

さて、このたび当協会では、2024年 4月１日より、利用者様に当協会会員が提供

するセラピューティック・ケアの質の向上を目的として、ボランティア活動時にお

ける「施術録」を導入することを考えております。 

「施術録」の導入は、ボランティア活動において利用者さまに手のぬくもりをお

届けしました際、ケアを受けられた利用者様の感想や状態の変化等を記録したいと

思います。よろしくお願いいたします。個人情報保護の観点から外部から特定でき

ないような形で（イニシャル・性別のみ）記録させていただき、貴施設と当協会本

部で共有し、厳重に保管させていただきます。利用者さまの介護や看護にも活用し

ていただけましたら幸いに存じます。 

これからも変わらぬご支援を賜りますようよろしくお願い申し上げます。 

末筆ながら貴施設の一層のご発展をお祈り申し上げます。     

 

 敬具 

  
 

        

 

 

 

施術活動事業部長 甲斐千香子 

〠818-0125 福岡県太宰府市五条 2-6-1-202 

                  TEL（092）928-1546 FAX（092）555-9401 

             Email:info＠therapy-care.net                                   


